

平成31年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年6月12日

上場会社名 株式会社ミサワ 上場取引所 東
 コード番号 3169 URL http://www.unico-fan.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 三澤 太
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 シニアマネージャー (氏名) 鈴木 裕之 (TEL) 03-5793-5500
 四半期報告書提出予定日 平成30年6月13日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年1月期第1四半期の連結業績(平成30年2月1日～平成30年4月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年1月期第1四半期	2,598	18.1	99	122.2	41	75.9	10	△50.0
30年1月期第1四半期	2,201	1.6	44	△38.6	23	△59.7	21	△34.0

(注) 包括利益 31年1月期第1四半期 44百万円(13.7%) 30年1月期第1四半期 39百万円(△18.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年1月期第1四半期	1.55	1.54
30年1月期第1四半期	3.09	3.09

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年1月期第1四半期	4,542	1,113	24.5
30年1月期	4,285	1,069	24.9

(参考) 自己資本 31年1月期第1四半期 1,113百万円 30年1月期 1,068百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年1月期	—	0.00	—	0.00	0.00
31年1月期	—	—	—	—	—
31年1月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年1月期の連結業績予想(平成30年2月1日～平成31年1月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,958	9.7	106	14.4	94	28.8	49	4.2	6.89
通期	9,834	6.9	205	—	181	—	93	—	13.08

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

31年1月期1Q	7,109,400株	30年1月期	7,109,400株
----------	------------	--------	------------

② 期末自己株式数

31年1月期1Q	486株	30年1月期	486株
----------	------	--------	------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

31年1月期1Q	7,108,914株	30年1月期1Q	7,107,026株
----------	------------	----------	------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、今後の経済状況等の変化により、実際の業績は予想値と異なる結果となる場合があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	453,830	639,633
売掛金	486,032	594,605
商品及び製品	1,363,188	1,299,789
仕掛品	1,434	1,561
原材料及び貯蔵品	128,639	119,925
繰延税金資産	158,882	142,853
その他	93,351	92,386
流動資産合計	2,685,359	2,890,755
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	424,658	477,106
その他(純額)	116,264	120,454
有形固定資産合計	540,923	597,561
無形固定資産		
投資その他の資産	213,897	207,508
繰延税金資産		
繰延税金資産	174,822	179,047
敷金及び保証金		
敷金及び保証金	647,321	644,707
その他		
その他	23,158	23,150
投資その他の資産合計	845,302	846,906
固定資産合計	1,600,123	1,651,975
資産合計	4,285,482	4,542,730

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年4月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	320,224	369,054
1年内返済予定の長期借入金	666,393	696,532
未払法人税等	31,145	57,805
前受金	306,432	429,515
賞与引当金	67,350	116,098
ポイント引当金	122,000	134,000
株主優待引当金	152,000	102,000
その他	464,729	502,978
流動負債合計	2,130,275	2,407,985
固定負債		
長期借入金	1,036,664	963,433
退職給付に係る負債	27,042	27,005
資産除去債務	21,942	21,993
その他	—	8,887
固定負債合計	1,085,649	1,021,320
負債合計	3,215,924	3,429,306
純資産の部		
株主資本		
資本金	380,462	380,462
資本剰余金	360,462	360,462
利益剰余金	306,459	317,445
自己株式	△222	△222
株主資本合計	1,047,162	1,058,147
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	21,656	55,276
その他の包括利益累計額合計	21,656	55,276
新株予約権	738	—
純資産合計	1,069,557	1,113,424
負債純資産合計	4,285,482	4,542,730

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年2月1日 至平成29年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年4月30日)
売上高	2,201,455	2,598,822
売上原価	854,712	1,025,200
売上総利益	1,346,743	1,573,621
販売費及び一般管理費	1,302,074	1,474,367
営業利益	44,668	99,254
営業外収益		
受取利息	17	16
運送事故受取保険金	570	788
その他	1,140	176
営業外収益合計	1,729	981
営業外費用		
支払利息	1,453	1,883
為替差損	21,023	56,467
その他	126	26
営業外費用合計	22,602	58,376
経常利益	23,795	41,858
特別利益		
新株予約権戻入益	765	738
特別利益合計	765	738
税金等調整前四半期純利益	24,560	42,597
法人税等	2,598	31,611
四半期純利益	21,962	10,985
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	21,962	10,985

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年2月1日 至平成29年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年2月1日 至平成30年4月30日)
四半期純利益	21,962	10,985
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	17,251	33,619
その他の包括利益合計	17,251	33,619
四半期包括利益	39,214	44,604
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	39,214	44,604
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。